4. D in marg.: Doctrina; A in marg.: Regnum celorum dupliciter.
6. DE: sicut deest. 8. DE: autem deest. 16. A: cum sit. 17. E in
marg.: Scire maioritatem quoad Deum non prodest homini. 22. E: a
extinctum est. 25. DE: ergo; ib. DE: quod deest; A: quia deest.
34. DE: Petri pastoris. 38. A: et deest.

sequitur: Paulus plus omnibus laboravit, ergo est simpliciter amplius omnibus premiatus, cum labor potest esse maior multipliciter vel quia quoad mundum extensior vel quia quoad corpus angustior vel quia ex maiori caritate meritorior quod Paulus non presumpsit dicere 5 de se ipso. Decisio ergo Christi propinquior sed conclusio ad quesitum apostolorum confusa et in particulari in-

Humility is the
measure of
virtue.

cognita stat in isto quod quicunque sine personarum acceptione magis se humiliaverit est maior in beatitudine et econtra; patet quod humilitas que est fundamentum 10 omnibus aliis virtutibus est mensura penes quam attendi debet virtuositas cuiuscunque, sed penes gradum virtuositatis debet attendi beatitudo hominis, ergo conclusio. Nam virtus moralis non inest homini nisi doceatur per hanc sentire humiliiter de se ipso. Ergo de quanto 15 fuerit plus virtuosus est magis humilius et econtra; nec

Objection:
Christ is
infinitely more
virtuous than
man, but not
infinitely more
humble.

valent instance quas ydiote obiciunt: Christus (inquiunt) est infinitum magis virtuosus quam aliquod membrum suum; et tamen non est infinitum plus humilius, quia neque divinitus neque humanitus, quia divinitas non 20 habet cui se humiliet, nec humanitas; ergo conclusio falsa; divinitus non, quia cum eius humilitas sit creatura, non infinitum excedit aliam humilitatem, sicut nec ad infinitum maiorem humilitatem humanitatis Domini inclinavit. |

Fol.
205^e

Item, cum virtutes in Domino correspondent, sequitur per idem quod quicunque species virtutis in ipso excederet infinitum virtutem aliam fratris sui, et per consequens, Christus foret infinitum bonus homo et sic tam bonus homo quam bonus Deus. 30

Item, Deus ex omnipotencia sua posset servare quamcunque caritatem in Christo remissa sua humilitate vel omnino extinta, quia cum ille virtutes sunt res omnino distincte possibles per se esse, negare hoc foret derogare Dei omnipotencie; cum ergo stante caritate in Christo 35 foret eque dilectus a Deo et per consequens eque beatus, sequitur quod beatitudo et humilitas non regulariter correspondent.

3, 4. DE: quia — vel deest. 3. A in marg.: Maioritas laboris multiplex; E in marg.: Labor multiplex. 6. A: sed quoad. 9. A: beatitudinem. 10. A in marg: Humilitas. 15. A: per hanc deest. 15. DE in marg.: 1; E in marg.: Instancie ydiote. 13—19. In cod. A locus: beatitudo — membrum suum bis habetur. 22. DE: creata. 24. DE: Deo. 26. ADE in marg.: 2. 31. ADE in marg.: 3. 33. E: virtutes deest.